
ZMLUVA O PREVODE VLASTNÍCTVA 
Č. 1979/2 023/PS-ESM

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a na základe § 3 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných 

vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii 
v sieťových odvetviach v žnem neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejných vodovodoch a

verejných kanalizáciách“)

(ďalej „Zmluva“)

Zmluvné strany: 

Predávajúci:

Obchodné meno: 
Sídlo:
Štatutárny orgán:

IČO:
DIČ:
IČDPH:
Bankové spojenie:

PROfTNEX staving, s. r. o.
Horná 65 A, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika
JUDr. Roman Kvasnička, konateľ
PhDr. Lucia Kvasničková, PhD., konateľ
47 047 909
2023712537
SK2023712537

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská'Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.:
44922/S

(ďalej len „Predávajúci“)

a

Kupujúci:

Názov:
Sídlo:
Štatutárny orgán: 
IČO:
DIČ:

Mesto Banská Bystrica
Československej armády 26 97401 Banská Bystrica, Slovenská republika 
Ján Nosko, primátor mesta 
00 313 271 
2020451587

(ďalej len „Kupujúci“)

(Predávajúci a Kupujúci spolu ďalej len „Zmluvné strany“ a každý jednotlivo ako „Zmluvná strana“)

Preambula

Predávajúci ako stavebník vybudoval na vlastné náklady v lokalite Pršianska terasa - Vlčia jama 
v Banskej Bystrici stavebné objekty dopravnej a technickej infraštruktúiy stavby „IBV Vlčia jama 
STRED Banská Bystrica“ - Inžinierske siete, a to stavebné objekty SO-01 Komunikácie a chodníky, 
SO-02 Dažďová kanalizácia + vsakovací objekt, SO-03 Splašková kanalizácia, SO-04 Vodovod, SO-05 
Plynovod, SO-06 Rozvody NN + SO-08 VN 22kV + PS-01 Trafostanica, SO-07 Verejné osvetlenie.

Podľa § 3 ods. 2 Zákona o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách vlastníkom verejných 
vodovodov a verejných kanalizácií môže byť z dôvodu verejného záujmu Jen subjekt verejného práva. 
Ak výstavbu verejných vodovodov a verených kanalizácií zabezpečujú právnické osoby, ktoré nie sú

Zmluva č. 1979/2023/PS-ESM Strana 1 z 5





subjektmi verejného práva, podmienkou pre vydanie kolaudačného rozhodnutia je zmluva o prevode 
vlastníctva verejného vodovodu alebo verejnej kanalizácie medzi vlastm'kom stavby a subjektom 
verejného práva.

Zmluvné strany majú záujem, aby tu uvedená vodná stavba, ktorej vlastníkom môže byť z dôvodu 
verejného záujmu len subjekt verejného práva, bola funkčná a jej užívanie bolo povolené vydaním 
kolaudačného rozhodnutia príslušným orgánom pre Kupujúceho ako subjekt verejného práva.

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu v nižšie uvedenom znení.

Článok 1 
Predmet Zmluvy

1.1 Predmetom tejto Zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán súvisiacich s prevodom 
vlastníckeho práva k predmetu prevodu uvedeného v Článku 2 bode 2.1 Zmluvy 
z Predávajúceho na Kupujúceho.

Článok 2 
Predmet prevodu

2.1 Predmetom prevodu podľa tejto Zmluvy je prevod vlastníckeho práva Predávajúceho k vodnej 
stavbe „SO-02 Dažďová kanalizácia + vsakovací objekt“ postavenej na pozemkoch parciel
registra „C“ evidovaných na katastrálnej mape pare. č. 3686/23,3686/259, 3686/872,3686/260, í
3686/595, 3686/866, 3686/865, 3686/213, 3686/394, 3686/390, 3685/1, 3684/1, v katastrálnom 
území Radvaň, obci Banská Bystrica, okrese Banská Bystrica, vybudovanej v rámci stavby 
„Inžinierske siete Vlčia jama- stred, č. p. 3686/23-241. etapa", pozostávajúcej zo:
2.1.1 Zberača D (zmena 1) dĺžky 88,04 m, Zberača D (zmena 2) dĺžky 42,99 m. Zberača 

DD-1 dĺžky 417,61 m. Zberača DD-1-1 dĺžky 162,49 m. Zberača DD-1-2 dĺžky 74,88 
m. Zberača DD-1-3 dĺžky 51,71 m, Zberača DD-2 dĺžky 431,69 m, Zberača DD-2-1 
dĺžky 223,09 m, Zberača DD-2-1-1 dĺžky 30,80 m. Zberača VO-01 dĺžky 41,83 m.
Zberača VO-02 dĺžky 20,34m, a

2.1.2 podzemných vsakovacích objektov, vyskladaných zo vsakovacích blokov DRENBLOK
DB40 - V01 pôdorysných rozmerov 6,0 m x 43,8 m x 1,2 m a V02 pôdorysných 4
rozmerov 4,2 m x 7,8 m x 0,8 m obalených do špeciálnej geotextílie PP180 

(ďalej len „Predmet prevodu“),
ktorá je bližšie špecifikovaná v Dokumentácii skutočného vyhotovenia stavby „IBV Vlčia jama- 
stred, k.ú. Radvaň-Inžinierske siete“, SO-02 Dažďová kanalizácia, zák. č. 
02/VJ_DK_DSV/2023, vypracovanej spoločnosťou HYDROTRAJEKT, s.r.o., so sídlom 
Hodžova 6, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 36 036 307.

2.2 Predmet prevodu bol vybudovaný na základe stavebného povolenia vydaného Okresným
úradom Banská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „Okresný úrad“) 
zo dňa 12.06.2020, číslo: OU-BB-OSZP3-2020/015269-009, Ev. č.: 58/2020, ktoré nadobudlo 
právoplatnosť dňa 09.07.2020 (ďalej len „Stavebné povolenie“), ktoré tvorí Prílohu č. 1 tejto 5,
Zmluvy. Výrokom II. Stavebného povolenia Okresný úrad zároveň podľa § 21 ods. 1 písm. d)
zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. 
o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov 
povolil vypúšťanie vôd z povrchového odtoku z prístupovej komunikácie do podzemných vôd 
cez vsakovací objekt.

2.3 Celková hodnota Predmetu prevodu predstavuje sumu 645 415,00 Eur (slovom: 
šesťstoštyridsaťpäťtisícštyristopätnásť eur) bez DPH.

2.4 Užívanie Predmetu prevodu nebolo doposiaľ povolené príslušným orgánom, a to z dôvodu, že 
vlastníkom uvedenej vodnej stavby môže byť z dôvodu verejného záujmu len subjekt verejného 
práva.

2.5 Podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve:

Zmluva č. 1979/2023/PS-ESM Strana 2 z 5 Zn





2.5.1 Predávajúci prevádza vlastnícke právo k Predmetu prevodu do výlučného vlastníctva 
Kupujúceho, a

2.5.2 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za Predmet prevodu Predávajúcemu kúpnu cenu podľa 
Článku 3 bodu 3.1 tejto Zmluvy.

2.6 Vlastnícke právo k Predmetu prevodu prechádza na Kupujúceho momentom odovzdania 
Predmetu prevodu spôsobom podľa tejto Zmluvy.

Článok 3
Kúpna cena a platobné podmienky

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že odplata za prevod vlastníctva Predmetu prevodu je 1,- EUR 
(slovom: jedno euro) s DPH (ďalej len „Kúpna cena“). Kúpna cena bola dohodnutá ako kúpna 
cena úplná a konečná.

3.2 Kúpna cena je splatná do tridsať (30) dní odo dňa doručenia faktúry vystavenej Predávajúcim 
Kupujúcemu. Predávajúci vystaví Kupujúcemu faktúru do 15 dní odo dňa odovzdania a 
prevzatia Predmetu prevodu.

3.3 Kúpna cena sa považuje za uhradenú momentom pripísania peňažných prostriedkov 
predstavujúcich kúpnu cenu na bankový účet Predávajúceho uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.

Článok 4
Záväzky Predávajúceho

4.1 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať Predmet prevodu Kupujúcemu na základe písomného 
odovzdávacieho a preberacieho protokolu podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len 
„Protokol“):

4.1.1 v nezávadnom technickom a technologickom stave,
4.1.2 kompletnú projektovú, technickú a právnu dokumentáciu Predmetu prevodu, ktorú má 

Predávajúci k dispozícii ku dňu podpisu Zmluvy,
4.1.3 Termín ódovzdánia a prevzätia Predmetu prevodu podľa tejto Zmluvy si Zmluvné 

strany dohodnú bezodkladne po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia 
Predmetu prevodu, tak aby bola splnená lehota vyplývajúca Kupujúcemu z bodu 5.1.1 
Článku 5 Zmluvy.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje, že zabezpečí, aby pozemky, na ktorých je Predmet prevodu umiestnený, 
neboli zaťažené žiadnymi právami v prospech tretích osôb a taktiež sa zaväzuje, že zabezpečí, aby 
vlastnícke právo k týmto pozemkom v rozsahu nevyhnutnom pre účely ich budúceho 
nadobudnutia Kupujúcim neboli prevedené na iný subjekt s výnimkou Kupujúceho. Porušenie 
tohto záväzku Predávajúceho sa považuje za podstatné pomšenie tejto Zmluvy a zakladá právo 
Kupujúceho na odstúpenie od Zmluvy.

Článok 5
Záväzky Kupujúceho

5.1 Kupujúci sa zaväzuje:
5.1.1 do šesťdesiatich (60) dní odo dňa doručenia právoplatného kolaudačného rozhodnutia 

Predmetu prevodu prevziať Predmet prevodu spolu s dokumentáciou s ním súvisiacou 
v zmysle bodu 4.1 Článku 4 Zmluvy;
5.1.1.1 ak omeškanie prevzatia Predmetu prevodu Kupujúcim nastane z dôvodov, 

ktoré možno pripísať Predávajúcemu, a k odovzdaniu a prevzatiu Predmetu 
prevodu podľa bodu 5.1.1 tohto Článku Zmluvy nedôjde, považuje sa to za 
podstatné porušenie tejto Zmluvy a Kupujúci má právo na odstúpenie od 
Zmluvy,

5.1.2 do tridsiatich (30) dní odo dňa doručenia faktúiy vystavenej Predávajúcim zaplatiť celú 
Kúpnu cenu, a to bezhotovostným prevodom na bankový účet Predávajúceho uvedený 
v záhlaví Zmluvy.

Zmluva č. 1979/2023/PS-ESM Strana 3 z 5





Článok 6
Vyhlásenia Zmluvných strán

6.1 Predávajúci vyhlasuje, že v deň podpisu Zmluvy sú nasledujúce vyhlásenia úplné, pravdivé 
a presné:
6.1.1 Predávajúci je výlučným vlastníkom Predmetu prevodu,
6.1.2 Predávajúci je oprávnený previesť vlastm'cke právo k Predmetu prevodu Kupujúcemu 

podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve,
6.1.3 Predmet prevodu a ani pozemky, na ktorých je Predmet prevodu umiestnený, nie sú 

predmetom žiadneho záložného práva, ani predmetom predkupného práva alebo 
podobného práva poskytnutého tretej osobe,

6.1.4 v prípade ak vyjde najavo, že vyhlásenia Predávajúceho uvedené v bodoch 6.1.1, 6.1.2 
a 6.1.3 tohto Článku Zmluvy sú nepravdivé, táto skutočnosť sa považuje za podstatné 
porušenie Zmluvy a zakladá právo Kupujúceho na odstúpenie od Zmluvy.

6.2 Kupujúci vyhlasuje, že:
6.2.1 mu je známy technický a faktický stav Predmetu prevodu, pričom zástupcovia 

Kupujúceho nevzniesli žiadne výhrady alebo pripomienky vo vzťahu k vyhotoveniu 
Predmetu prevodu,

6.2.2 šije vedomý skutočnosti, že Predmet prevodu sa nachádza na pozemkoch tretích osôb, 
pričom právny vzťah k pozemkom bude riešený osobitnou dohodou s vlastm'kom 
pozemku.

Článok 7
Záverečné ustanovenia

7.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných 
strán.

7.2 Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka dohodli, že účinnosť 
Zmluvy sa odkladá na neskôr po jej zverejnení a že Zmluva nadobudne účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia vydaného 
Okresným úradom Banská Bystrica, Odborom starostlivosti o životné prostredie, ktorým bude 
povolené užívanie Predmetu prevodu vymedzeného v Článku 2 bode 2.1 Zmluvy podľa 
predchádzajúcej vety.

7.3 Nadobudnutie Predmetu prevodu bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Banskej Bystrici 
Uznesením z 20. júna 2023 číslo 166/2023 - MsZ.

7.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou a v súlade 
s ust. § 5a zákona č. 211/2005 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv.

7.5 Odstúpením Kupujúceho od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán 
vyplývajúce z tejto Zmluvy.

7.6 Zmluva sa vyhotovuje v piatich (5) rovnopisoch, štyri (4) obdrží Kupujúci a jeden (1) 
Predávajúci.

7.7 Zmluva sa môže v akomkoľvek rozsahu meniť výlučne na základe písomných dodatkov 
podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán.

7.8 Zmluva je vyhotovená v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Práva a 
povinnosti Zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto Zmluvou, sa riadia 
príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a tých právnych predpisov Slovenskej 
republiky, ktoré sú ich povahe a účelu najbližšie.

7.9 Ak jednotlivé ustanovenia tejto Zmluvy sú alebo sa stanú úplne alebo čiastočne neplatnými, 
neúčinnými alebo nevykonateľnými, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a vykonateľnosť 
ostatných ustanovení tejto Zmluvy alebo Zmluvy ako celku. Namiesto neplatného, neúčinného 
alebo nevykonateľného ustanovenia sa Zmluvné strany zaväzujú bezodkladne nahradiť takéto 
ustanovenie novým, a to tak, aby bol zachovaný účel sledovaný príslušným neplatným, či

Zmluva č. 1979/2023/PS-ESM Strana 4 z 5





neúčinným ustanovením v čase jeho prijatia, resp. uzavretia tejto Zmluvy. To isté platí aj pre 
prípad, že by sa neúčinnosť alebo neplatnosť týkala tejto Zmluvy ako celku.

7.10 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je jej nasledovná príloha:
7.10.1 Príloha číslo 1 Kópia Stavebného povolenia zo dňa 12.06.2020, číslo: OU-BB-

OSZP3-2020/015269-009, Ev. č.: 58/2020
7.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že 

tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú 
vlastnoručnými podpismi, ktoré k nej pripájajú.

Predávajúci: Kupujúci:

V b.B'Umtf dňa v s. íveifr/ôi dfra

PROFINEX staving, s. r. o. Mesto Banská bystrica
JUDr. Roman Kvasnička Ján Nosko
konateľ primátor mesta

I

I

Zmluva č. 1979/2023/PS-ESM Strana 5 z 5





OKRESNÝ
ÚRAD
BANSKÁ BYSTRICA odbor starostlivosti o životné prostredie 

Nám.Ľ.Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica

O

Číslo: OU-BB-OSZP3-2020/015269-009 Banská Bystrica 12.06.2020
Ev. č.: 58/2020

ROZHODNUTIE

Investor stavby PROFINEX staving, a.s.. Horná 65A, 974 01 Banská Bystrica podal dňa 
22.04.2020, s doplnením dokladov dňa 19.05.2020 na Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor 
starostlivosti o životné prostredie žiadosť o vydanie stavebného povolenia na vodnú stavbu „SO- 
02 Dažďová kanalizácia + vsakovacf objekt“ budovanú v rámci stavby „Inžinierske siete Vlčia 
jama - stred, č. p. 3686/23-24 I. etapa“ na parcelách č. KN-C 3686/298, 3686/260, 3686/259, 
3686/23, 3686/213 v k. ú. Radvan a súvisiace povolenie na osobitné užívanie vôd - vypúšťanie 
vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd.

Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán 
štátnej správy v zmysle ustanovenia § 5 zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o 
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ako príslušný orgán štátnej vodnej 
správy v zmysle § 61 zákona č. 364/2004 Z.z. zákon o vodách a o zmene zákona SNR č. 
372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len vodný zákon), v súlade 
s ustanoveniami § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 
prerokoval žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými orgánmi štátnej správy a so 
známymi účastníkmi konania a po preskúmaní podľa § 62 zákona č. 50/1976 Zb. stavebný zákon 
v znení neskorších predpisov rozhodol takto:

Stavba : SO-02 Dažďová kanalizácia + vsakovací objekt
katastrálne územie : Radvaň
na pozemkoch pare. číslo : KN-C 3686/298, 3686/260, 3686/259,3686/23, 3686/213

I. sa podľa

- § 26 ods. 3,4 zákona č. 364/2004 Z.z. vodný zákon
- § 66 zákona č. 50/1976 Zb. stavebný zákon v znení neskorších predpisov
- v súlade s ustanoveniami zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní

povoľuje

uskutočnenie vodnej stavby „SO-02 Dažďová kanalizácia + vsakovací objekt“ budovanej v 
rámci stavby „Inžinierske siete Vlčia jama - stred, č. p. 3686/23-24 I. etapa“ na parcelách č. KN- 
C 3686/298, 3686/260, 3686/259, 3686/23, 3686/213 v k. ú. Radvaň. Mesto Banská Bystrica ako 
príslušný stavebný úrad vydalo rozhodnutie o umiestnení stavby pod č. OVZ-SU 80418- 
1407/2019-Har zo dňa 23.04.2019, právoplatné dňa 29.05.2019 a záväzné stanovisko pod 
značkou OVZ-SÚ 49839/19662/2020 zo dňa 13.05.2020 k vydaniu povolenia špeciálnym 
stavebným úradom podľa § 140b stavebného zákona, ktorým overuje dodržanie podmienok 
určených v územnom rozhodnutí.

Rozsah a popis povoľovanej stavby:
Dažďová kanalizácia sa vybuduje z rúr PVC /plnostenné/ DN 300 mm, EN 1401, SN 8. 

Kanalizácia bude odvádzať vody z povrchového odtoku z navrhovaných uličných vpustí, ktoré

]

POD1-PROFINEX stavina. a.s.. Banská Bystrica. SO 02 Dážď. kanalizécia+vsakovacf objekt, Inž. siete Vlčia jama stred, k. ú. R... List 6/1C

;_^u^uuoi 
laivi: 10 

os. a 
uiH

ianiiiaiiin 
onu





sú súčasťou navrhovanej komunikácie. Vody zo striech rodinných domov budú likvidované na 
pozemku investora rodinného domu. Dažďové vody budú v najnižšom mieste 1BV zaústené do 
vsakovacieho objektu, cez ktorý budú vsakovať do podzemia.

Dažďová kanalizácia pozostáva z nasledovných zberačov - Zberač D dĺžky 612,79 m, 
začína v km 0,00 zaústením do vsakovacieho objektu /šachta Š F/, od ktorého bude trasa potrubia 
vedená v telese navrhovaných komunikácií až po km 0,612, kde bude potrubie ukončené 
kanalizačnou šachtou ŠD23. Na kanalizácii sa vybuduje 23 ks šácht. ZberačDA dĺžky 173,62 m, 
začína v km 0,00 napojením na navrhovaný zberač D, ďalej bude trasa potrubia vedená v telese 
navrhovanej komunikácie až po km 0,173, kde bude potrubie ukončené kanalizačnou šachtou 
ŠD7. Na kanalizácii sa vybuduje 7 ks kanalizačných šácht. Zberač DA-1 dĺžky 203,82 m, začína 
v km 0,00 napojením na navrhovaný zberač DA, ďalej bude trasa potrubia vedená v telese 
navrhovanej komunikácie až po km 0,203, kde bude potrubie ukončené kanalizačnou šachtou 
ŠD5. Na kanalizácii sa vybuduje 5 ks kanalizačných šácht. Zberač DB dĺžky 31,54 m, začína 
v km 0,00 napojením na navrhovaný zberač D, ďalej bude trasa potrubia vedená v telese 
navrhovanej komunikácie až po km 0,031, kde bude potrubie ukončené kanalizačnou šachtou 
ŠD2. Na kanalizácii sa vybudujú 2 ks kanalizačných šácht. Celková dĺžka dažďovej kanalizácie 
bude 1 021,77 m. Na kanalizácii sa vybudujú typové prefabrikované šachty kruhového pôdorysu 
priemeru DN 1000 mm. Uličné vpusty sa napoja pomocou odbočky DN 300/200 a PVC potrubia 
DN 200 mm.

Vsakovací objekt je situovaný v najnižšom mieste IBV. Ide o podzemný objekt vyskladaný 
zo vsakovacích blokov Q-bic pôdorysných rozmerov 19,2 x 8,4 x 2,4 m. Vsakovací objekt bude 
uložený na štrkopieskovom lôžku hr. 300 mm. Na lôžko sa následne uloží geotextília, na ktorú sa 
uložia vsakoyacie koše na výšku 2,4 m. V dvoch rohoch objektu a pri prítoku sa vybudujú 
revízne šachty plastové DN 600. Ňa pravej stráne objektu od prítoku ša osadí Vetracie potrubie 
DN 200 mm, ktoré je nad terénom ukončené vetracou hlavicou. Pred zaústením potrubia do 
vsakovacieho objektu bude osadená typová plastová šachta ŠF DN 1000 s filtrom, ktorej 
funkciou je zachytiť splaveniny. Množstvo dažďových vôd bude 0,121 m3/s.

II.sa podľa

■ § 21 ods. í písm. d) zákona č. 364/2004 Z.z. vodný zákon povoľuje vypúšťanie vôd
z povrchového odtoku z prístupovej komunikácie do podzemných vôd cez vsakovací 
objekt umiestnený na parcele č. KN-C 3686/298 v k. ú. Radvaň

Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie určuje na 
vypúšťanie vôd z povrchového odtoku z prístupovej komunikácie tieto podmienky:

1. Zloženie vôd z povrchového odtoku:
> dažďové/zrážkové vody z prístupovej komunikácie.

2. Miesto a spôsob vypúšťania vôd z povrchového odtoku:
Nepriamo do podzemných vôd cez vsakovací objekt na parcele č. KN-C 3686/298 v k. ú. 
Radvaň.

3. Režim vypúšťania vôd z povrchového odtoku:
Diskontinuálny, vypúšťanie nastáva len v čase zrážok a krátko po ich ukončení, pri 
topení snehovej pokrývky.

4. Množstvo vypúšťaných vôd z povrchového odtoku:
Množstvo vôd - 121,42 l/s

2





Odvodňovaná plocha - prístupová komunikácia 12 240 m2.

5. Kvalita vypúšťaných vôd z povrchového odtoku:
nestanovuje sa - ide len o vody z povrchového odtoku, ktoré nie sú znečistené.

6. Pre odvádzanie vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd je potrebné vyhovujúcim 
spôsobom zabezpečiť zachytávanie plávajúcich látok v zmysle § 36 ods. 17 vodného 
zákona.
Je potrebné zabezpečiť minimálne mechanické predčistenie vôd odvádzaných 
z prístupovej komunikácie ako ochranu pred možným zanesením a znečistením 
vsakovacieho objektu, a tým znížením jeho vsakovacej kapacity.

7. Pravidelne vykonávať kontrolu uličných vpustí, vsakovacieho objektu, zachytené 
sedimenty a plávajúce látky zneškodňovať v súlade so súčasne platnými predpismi na 
úseku odpadového hospodárstva.

8. Predmetné povolenie na osobitné užívanie vôd možno vykonávať len s užívaním 
súvisiacej vodnej stavby, kedy povolenie nadobúda účinnosť.

9. V prípade, že počas užívania vodnej stavby v reálnych prevádzkových podmienkach 
dôjde k takým zmenám, ktoré budú mať vplyv na jednotlivé podmienky tohto povolenia, 
je potrebné požiadať o zmenu povolenia.

10. Na plochách, ktoré nie sú odvodnené prostredníctvom odlučovača ropných látok vylúčiť 
akékoľvek činnosti, ktorými by mohla byť ohrozená alebo zhoršená kvalita povrchových 
a podzemných vôd.

11. Časová platnosť povolenia na vypúšťanie vôd z povrchového odtoku:
Bez obmedzenia, pokiaľ sa nezmenia podmienky a skutočnosti, za ktorých bolo 
povolenie vydané.

Na uskutočňovanie stavby v spojitosti s I. časťou tohto rozhodnutia sa určujú tieto 
podmienky:

1. Stavba bude realizovaná podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval Ing. Pavel 
Kollár, autorizovaný stavebný inžinier v 04/2019, ktorá bola overená v konaní a tvorí 
neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia.

2. Bez povolenia tunajšieho úradu sa stavebník nesmie odchýliť od schválenej projektovej 
dokumentácie.

3. Stavba bude realizovaná dodávateľským spôsobom. Stavebník oznámi tunajšiemu úradu 
v lehote do 15 dní zhotoviteľa stavby a predloží jeho oprávnenie na stavebnú činnosť.

4. Termín začatia stavebných prác je stavebník povinný oznámiť tunajšiemu úradu v lehote 
15 dní odo dňa začatia výstavby.

5. Stavba bude dokončená v termíne najneskôr 12/2022. V prípade, že termín dokončenia 
stavby nebude dodržaný, stavebník je povinný požiadať o jeho predĺženie.

6. Vhodnosť použitého stavebného materiálu musí byť preukázaná podľa zákona č. 
133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

7. Stavenisko musí byť označené v súlade s § 43i ods.3 písm. b) stavebného zákona na 
viditeľnom mieste pri vstupe identifikačnou tabuľou s uvedením potrebných údajov 
o stavbe a účastníkoch výstavby: a) názov stavby, b) názov stavebníka, c) názov 
zhotoviteľa a stavbyvedúceho (resp. meno stavebného dozoru), d) kto a kedy stavbu 
povolil, e) termín začatia a ukončenia stavby.

3

dor... POOI-PROFINEX stavina. a.s.. Banská Bvstrica. SO 02 Dážď. kanalizácia+vsakovaci objekt, Inž. siete Vlčia jama stred, k. ú. R...





8. Stavebník je povinný pred začatím stavebných prác vytýčiť inžinierske siete tak, aby 
nedošlo k ich poškodeniu.

9. Stavebník je povinný viesť stavebný denník.
10. Pri výjazde zo staveniska zabezpečiť čistenie vozidiel a stavebných mechanizmov.
11. Skladovanie odpadov riešiť s vylúčením možnosti negatívneho ovplyvňovania 

podzemných a povrchových vôd.
12. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce 

a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavbe.
13. Realizáciou stavby nesmú vzniknúť škody na majetku tretích osôb.
14. Pri realizácii prác rešpektovať stanoviská účastníkov konania a dotknutých orgánov 

štátnej správy v plnom rozsahu:
> Nájomnú zmluvu medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa III, s.r.o., 

Banská Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s.. Banská Bystrica zo dňa 
31.03.2020

> Nájomnú zmluvu medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa IV, s.r.o., 
Banská Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s., Banská Bystrica zo dňa 
17.04.2020

> Stanovisko Slovenského hydrometeorolottického ústavu pod č. 304-1821/2020/5841
zo dňa 19.05.2020. pričom upozorňujeme investora na:
S súhlasné stanovisko sa týka len dažďovej vody odvedenej z komunikácií, dažďová 

voda odvádzaná zo striech rodinných domov nie je predmetom súhlasu.
> Vyjadrenie Mestského úradu v Banskej Bystrici pod značkou PS-UMK- 

167734/2944/2018 zo dňa 07.11.2018
> Vyjadrenie Mesta Banská Bystrica pod značkou OPA-UP-124361/6350/2018 zo dňa 

29.06.2018
> Vyjadrenie Mesta Banská Bystrica pod značkou OVZ-DS 121096/19592/2018-Bai 

zo dňa 27.06.2018
> Vyjadrenie Mesta Banská Bystrica pod č. OVZ-ZP 119121/2018 zo dňa 18.06.2018
> Vyjadrenie Stredoslovenskej distribučnej, a.s. pod značkou 12213 zo dňa 09.09.2019
> Vyjadrenie SPP - distribúcia, a.s. pod č. TD/KS/0275/2019/Ba zo dňa 13.06.2019
> Stanovisko Dopravného úradu pod č. 22068/2018/ROP-002-P/38368 zo dňa 

15.11.2018
> Záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Banská Bystrica pod č. KPUBB- 

2018/14359-2/54948/FRA zo dňa 10.07.2018
> Vyjadrenie Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a.s. pod č.

BBRSC/02920/2019 BBRSC/04675/2019 zo dňa 27.08.2019
> Vyjadrenie Stredoslovenskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti, a.s. pod značkou 

13555/2019/ZC4216-1185 zo dňa 24.10.2019
> Záväzné stanovisko OÚ BB, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií pod 

č. OU-BB-OCDPK-2019/022045-002 zo dňa 03.07.2019
> Vyjadrenie OÚ BB, Odbor starostlivosti o životné prostredie - OH pod Č. OU-BB- 

OSZP3-2019/021180-002 zo dňa 05.06.2019, OPaK pod č. OU-BB-OSZP-3- 
2018/020315-002 zo dňa 06.07.2018.

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:

- v konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania.

4

<»





o

I

Povinnosti prevádzkovateľa:
1. Potrubie dažďovej kanalizácie udržiavať v prevádzky schopnom stave tak, aby bolo 

zabezpečené bezpečné odvedenie vôd z povrchového odtoku z prístupovej komunikácie 
do podzemných vôd.

2. Pri výstavbe dažďovej kanalizácie a vsakovacieho objektu, ako aj pri ich prevádzkovaní, 
dodržať zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch.

Majetkoprávne záležitosti:
Majetkoprávne záležitosti vykonal investor v zmysle platných predpisov a noriem. Stavba 

bude realizovaná v k. ú. Radvaň na parcelách č. KN-C 3686/298, 3686/260, 3686/259 
zapísaných na liste vlastníctva č. 7772, ktoré sú vo vlastníctve PROFINEX Pršianska terasa IV, 
s.r.o., Horná 65A, 974 01 Banská Bystrica a na parcelách č. KN-C 3686/23, 3686/213 
zapísaných na liste vlastníctva č. 8073, ktoré sú vo vlastníctve PROFINEX Pršianska terasa III, 
s.r.o., Horná 65A, 974 01 Banská Bystrica.

Investor kú konaniu predložil:
- listy vlastníctva,
- kópiu katastrálnej mapy,
- Nájomnú zmluvu medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa III, s.r.o., Banská 

Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s., Banská Bystrica zo dňa 31.03.2020,
- Nájomnú zmluvu medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa IV, s.r.o.. Banská 

Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s., Banská Bystrica zo dňa 17.04.2020.

Všeobecné ustanovenia:
1. Toto stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne do dvoch rokov odo 

dňa nadobudnutia právoplatnosti. Platnosť stavebného povolenia môže byť na žiadosť 
stavebníka predĺžená právoplatným rozhodnutím pred uplynutím platnosti tohto 
povolenia. Stavebné povolenie je záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov konania.

2. So stavebnými prácami možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto 
rozhodnutia.

3. Vodná stavba bude vo vlastníctve a prevádzke investora PROFINEX staving, a.s., Horná 
65A, 974 01 Banská Bystrica.

4. Dokončenú stavbu alebo jej časť spôsobilú na samostatné užívanie možno užívať len na 
základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia.

5. K návrhu na vydanie kolaudačného rozhodnutia žiadateľ predloží všetky doklady 
vyplývajúce z podmienok pre realizáciu stavby tohto povolenia a doklady primerane 
podľa ustanovení § 17 a § 18 Vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú 
niektoré ustanovenia stavebného zákona.

6. Toto rozhodnutie je súčasne rozhodnutím o prípustnosti stavby podľa zákona č. 50/1976 
Zb. stavebný zákon v znení noviel.

7. Tunajší úrad môže v zmysle § 24 vodného zákona udelené povolenie zmeniť alebo 
zrušiť.

8. Jedna sada projektu, ktorú vypracoval Ihg. Pavel Kollár, autorizovaný stavebný inžinier 
v 04/2019, hydrogeologický posudok „Posúdenie navrhovaného vypúšťania vôd 
z povrchového odtoku do podzemných vôd v lokalite Banská Bystrica - Pršianska terasa 
- Vlčia jama“ od ENVIGEO, a.s., Banská Bystrica z januára 2019 a hydrogeologický 
posudok „Banská Bystrica, IBV Vlčia jama - stred - inžinierske siete“ od Geo- Fény s,

io . Hor onm.PRnpiMPV ctavinn a c RanckA Rvetrina so 05 Daícf kanfllfránfa+vsaknvacf nhinkt. Inž. siete Vlčia iama stred. k. ú. R... Lis!8/1(

i

»d
/c

7~
/ i

a<
w

rc
'-i.n

n





s.r.o., Beňuš zo septembra 2017, zostávajú na Okresnom úrade Banská Bystrica, Odbor 
starostlivosti o životné prostredie pre účely evidencie.

ODÔVODNENIE .................. ~
Investor stavby PROFINEX staving, a.s., Homá 65A, 974 01 Banská Bystrica podal dňa 

22.04.2020, s doplnením dokladov dňa 19.05.2020 na Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor 
starostlivosti o životné prostredie žiadosť o vydanie stavebného povolenia na vodnú stavbu „80- 
02 Dažďová kanalizácia + vsakovací objekt“ budovanú v rámci stavby „Inžinierske siete Vlčia 
jama - stred, č. p. 3686/23-24 I. etapa“ na parcelách č. KN-C 3686/298, 3686/260, 3686/259, 
3686/23, 3686/213 v k. ú. Radvaň a súvisiace povolenie na osobitné užívanie vôd - vypúšťanie 
vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd.

Ku konaniu boli doložené nasledovné doklady:

- Zmluva o prevode práv a povinností medzi pôvodným budúcim kupujúcim CBC-Core 
Business Company s.r.o., Banská Bystrica a novým budúcim kupujúcim Investment 
opportunities s.r.o., Banská Bystrica zo dňa 27.07.2018

- Zmluva o prevode práv a povinností medzi Investment opportunities s.r.o., Banská 
Bystrica a PROFINEX Pršianska terasa IV, s.r.o., Banská Bystrica zo dňa 06.08.2019

- Zmluva o postúpení práv a povinností stavebníka medzi postupcom PROFINEX 
Pršianska terasa IV, s.r.o., Banská Bystrica apostupníkom PROFINEX staving, a.s., 
Banská Bystrica zo dňa 03.04.2020

- Rozhodnutie o umiestnení stavby Mesta Banská Bystrica pod č. OVZ-SU 80418- 
1407/2019-Har zo dňa 23.04.2019

- Záväzné stanovisko Mesta Banská Bystrica pod značkou OVZ-SÚ 49839/19662/2020 zo 
dňa 13.05.2020

- Nájomná zmluva medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa 111, s.r.o.. Banská 
Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s., Banská Bystrica zo dňa 31.03.2020

- Nájomná zmluva medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa IV, s.r.o.. Banská 
Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s., Banská Bystrica zo dňa 17.04.2020

- Stanovisko Slovenského hydrometeorologického ústavu pod č. 304-1821/2020/5841 zo 
dňa 19.05.2020

- Vyjadrenie Mestského úradu v Banskej Bystrici pod značkou PS-UMK- 
167734/2944/2018 zo dňa 07.11.2018

- Vyjadrenie Mesta Banská Bystrica pod značkou OPA-UP-124361/6350/2018 zo dňa 
29.06.2018

- Vyjadrenie Mesta Banská Bystrica pod značkou OVZ-DS 121096/19592/2018-Bai zo 
dňa 27.06.2018

- Vyjadrenie Mesta Banská Bystrica pod č. OVZ-ZP 119121/2018 zo dňa 18.06.2018
- Vyjadrenie Slovák Telekom, a.s. pod č. 6611919349 zo dňa 10.07.2019
- Stanovisko MO SR, Agentúra správy majetku. Detašované pracovisko Stred pod č. 

ASMdpS-1 -1474/2018 zo dňa 04.07.2018
- Vyjadrenie MV SR, Centrum podpory Banská Bystrica zo dňa 06.06.2018
- Vyjadrenie Orange Slovensko, a.s. pod č. BB - 1668/2019 zo dňa 01.07.2019
- Vyjadrenie Stredoslovenskej distribučnej, a.s. pod značkou 12213 zo dňa 09.09.2019
- Vyjadrenie SPP - distribúcia, a.s. pod č. TD/KS/0275/2019/Ba zo dňa 13.06.2019
- Vyjadrenie 02 Slovakia, s.r.o. zo dňa 12.06.2018
- Vyjadrenie upc broadband slovakia, s.r.o. pod značkou BB3892019 zo dňa 03.09.2019

6





- Odborné stanovisko k projektovej dokumentácii stavby č. 2697/2/2020 Technickej 
inšpekcie, a.s. zo dňa 15.05.2020

- Stanovisko Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici 
pod č. ORZH-BB2-2019/000436-002 zo dňa 10.06.2019

- Stanovisko Dopravného úradu pod č. 22068/2018/ROP-002-P/38368 zo dňa 15.11.2018
- Záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Banská Bystrica pod č. KPUBB- 

2018/14359-2/54948/FRA zo dňa 10.07.2018
- Vyjadrenie FÁBIAN s.r.o. pod č. vyjad/001_2019 zo dňa 21.01.2019
- Záväzné stanovisko Okresného riaditeľstva Policajného zboru v Banskej Bystrici pod č. 

ORPZ-BB-ODII-14-016/2019-ING zo dňa 24.01.2019
- Vyjadrenie MBB a.s. pod značkou 272/2019 zo dňa 21.08.2019
- Odpoveď Banskobystrického samosprávneho kraja pod č. 08386/2018/ODDIPVP-3 

41853/2018 zo dňa 12.11.2018
- Vyjadrenie NASES pod č. 330-2018/1-7081 zo dňa 20.06.2018
- Stanovisko Slovanet, a.s. zo dňa 04.06.2018
- Vyjadrenie Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a.s. pod č. BBRSC/02920/2019 

BBRSC/04675/2019 zo dňa 27.08.2019
- Vyjadrenie Stredoslovenskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti, a.s. pod značkou 

13555/2019/ZC4216-1185 zo dňa 24.10.2019
- Záväzné stanovisko OÚ BB, Odbor krízového riadenia pod č. OU-BB-OKR1- 

2019/007783-002 zo dňa 21.01.2019
- Záväzné stanovisko OÚ BB, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií pod č.

. OU-BB-OCDPK-2019/022045-002 zo dňa 03.07.2019
- Vyjadrenie OÚ BB, Odbor starostlivosti o životné prostredie - OH pod č. OU-BB- 

OSŽP3-2019/021180-002 zo dňa 05.06.2019 a pod č. OU-BB-OSZP3-2018/020373-002 
zo dňa 11.06.2018, OPaK pod č. OU-BB-OSZP-3-2018/020315-002 zo dňa 06.07.2018,
ŠVS pod č. OU-BB-OSZP3-2018/020408-002 zo dňa 06.06.2018

- Hydrogeologický posudok „Posúdenie navrhovaného vypúšťania vôd z povrchového 
odtoku do podzemných vôd v lokalite Banská Bystrica - Pršianska terasa - Vlčia jama“ 
od ENVIGEO, a.s., Banská Bystrica z januára 2019

- Hydrogeologický posudok „Banská Bystrica, IBV Vlčia jama - stred - inžinierske siete“ 
od Geo- Ferrys, s.r.o., Beňuš zo septembra 2017

- Plnomocenstvo od PROF1NEX staving, a.s.. Banská Bystrica pre Stanislava Žitňana,
. zo dňa 08.06.2020

- List k doručovaniu všetkých listín súvisiacich s pozemkovým spoločenstvom Kráľová zo 
dňa 10.06.2020 od POZEMKOVÉHO SPOLOČENSTVA, Urbárska a pasienková 
spoločnosť KRÁĽOVÁ, BANSKÁ BYSTRICA.

Keďže podaná žiadosť o vydanie stavebného povolenia na vodnú stavbu neposkytovala 
dostatočný podklad na zvolanie konania, Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti 
o životné prostredie vyzval žiadateľa o doplnenie podania v zmysle výzvy uvedenej v liste pod č. 
OU-BB-OSZP3-2020/015269-002 zo dňa 04.05.2020 a správne konanie prerušil do doplnenia 
žiadosti v stanovenej lehote rozhodnutím pod č. OU-BB-OSZP3-2020/015269-003 zo dňa 
04.05.2020.

Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie na základe 
doplnenej žiadosti investora dňa 20.05.2020 zvolal vodoprávne konanie o vydanie stavebného 
povolenia na vodnú stavbu a súvisiace povolenie na osobitné užívanie vôd a nariadil ústne 
konanie spojené s miestnym zisťovaním oznámením pod č. OU-BB-OSZP3-2020/015269-007 zo

7

Si

P' dor... P001-PROFINEX stavina. a.s.. Banská Bystrica. SO 02 Dážď. kanalizácia+vsakovacl objekt, Inž. siete Vlčia jama stred, k. ú. R... List 9/10

0W
6 

III
IIH

lII
B

8S
Ill

lB
II Z

t’.s
g 81 

:V
M

3 ZU/CZ
-/1

90
02

02
^0

0





dňa 21.05.2020 na deň 11.06.2020. Zároveň účastníkov konania a dotknuté orgány upozornil, že 
svoje námietky a pripomienky môžu uplatniť najneskôr pri ústnom pojednávaní, inak sa na ne 
neprihliadne.

K predmetnej stavbe sa vyjadrili dotknuté orgány, ktoré dali kladné stanoviská. Na stavbu 
bolo vydané právoplatné územné rozhodnutie od Mesta Banská Bystrica pod č. OVZ-SÚ 80418- 
1407/2019-Har zo dňa 23.04.2019 a záväzné stanovisko pod značkou OVZ-SÚ 
49839/19662/2020 zo dňa 13.05.2020. S odvádzaním vôd z povrchového odtoku dažďovou 
kanalizáciou do podzemných vôd súhlasil vo svojom stanovisku Slovenský hydrometeorologický 
ústav pod č. 304-1821/2020/5841 zo dňa 19.05.2020, pričom je predložený kladný 
hydrogeologický posudok „Posúdenie navrhovaného vypúšťania vôd z povrchového odtoku do 
podzemných vôd v lokalite Banská Bystrica - Pršianska terasa - Vlčia jama“ od ENVIGEO, a.s., 
Banská Bystrica z januára 2019 a hydrogeologický posudok „Banská Bystrica, IBV Vlčia jama - 
stred - inžinierske siete“ od Geo- Ferrys, s.r.o., Beňuš zo septembra 2017. Na pozemky, ktoré 
nie sú vo vlastníctve investora a je nimi vedená vodná stavba boli uzavreté Nájomné zmluvy 
medzi prenajímateľom PROFINEX Pršianska terasa III, s.r.o., Banská Bystrica a nájomcom 
PROFINEX staving, a.s., Banská Bystrica zo dňa 31.03.2020 a medzi prenajímateľom 
PROFINEX Pršianska terasa IV, s.r.o., Banská Bystrica a nájomcom PROFINEX staving, a.s., 
Banská Bystrica zo dňa 17.04.2020.

Stavebný úrad nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu stavebného povolenia na vodnú 
stavbu „SO-02 Dažďová kanalizácia + vsakovací objekt“ budovanú v rámci stavby 
„Inžinierske siete Vlčia jama - stred, č. p. 3686/23-24 I. etapa“ na parcelách č. KN-C 3686/298, 
3686/260, 3686/259, 3686/23, 3686/213 v k. ú. Radvaň a súvisiaceho povolenia na osobitné 
užívanie vôd - vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd a vzhľadom k tomu, 
že neboli podané žiadne námietky a pripomienky k oznámeniu konania, ako aj na konaní a 
žiadateľom navrhované riešenie na výstavbu vodnej stavby je zdôvodnené, podľa dostupných 
podkladov a stanovísk nie sú ohrozené ani poškodené vodohospodárske a všeobecné záujmy, 
vyhovel tunajší úrad žiadosti žiadateľa a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto 
rozhodnutia.

Správny poplatok bol uhradený podľa zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkov v 
znení neskorších predpisov vo výške 400,00 € v e-kolku zakúpenom v Kiosku Okresného úradu 
Banská Bystrica.

Poučenie: Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné proti tomuto 
rozhodnutiu podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný úrad 
Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie. Rozhodnutie je možné 
preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov

6x Prílohy 2x PD stavby a 4x Hydrogeologický posudok

Doručí sa

1. . ,. Stanislav Žitňan,
2. Mesto Banská Bystrica, ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica - primátor mesta
3. PROFINEX Pršianska terasa IV. s.r.o.. Horná 65A, 974 01 Banská Bystrica

8





4. PROFINEX Pršianska terasa III, s.r.o.. Horná 65 A, 974 01 Banská Bystrica
5. POZEMKOVÉ SPOLOČENSTVO, Urbárska a pasienková spoločnosť KRÁĽOVÁ, 

BANSKÁ BYSTRICA, Horná 65A, 974 01 Banská Bystrica
6. Slovenský hydrometeorologický ústav. Zelená 5, 974 04 Banská Bystrica
7. INGPAK - H&K, s.r.o., Lazovná 31, 974 01 Banská Bystrica - Ing. Pavel Kollár, 

projektant

Na vedomie

1. Geo-Ferrys, s.r.o., Gašparovo 193, 976 64 Beňuš
2. ENVIGEO, a.s., Kynceľová 2, 974 11 Banská Bystrica
3. Slovák Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
4. Ministerstvo obrany. Agentúra správy majetku. Detašované pracovisko Stred, ČSA 7, 

974 31 Banská Bystrica
5. Ministerstvo vnútra SR, Centrum podpory Banská Bystrica, oddelenie 

telekomunikačných služieb, Ul. 9. Mája č. 1, 974 86 Banská Bystrica
6. Michlovský s.r.o., UC 2 - údržbové centrum, Zvolenská cesta 21, 974 05 Banská 

Bystrica
7. Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8,010 47 Žilina
8. SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava
9. 02 Slovakia, s.r.o., Einsteinova 24,851 01 Bratislava
10. upc broadband Slovakia s.r.o., Ševčenkova 36, P.O.Box 216, 850 00 Bratislava 5
11. Technická inšpekcia, a.s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava
12. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici, Komenského 

27, 974 01 Banská Bystrica
13. Dopravný úrad. Letisko M R. Štefánika, 823 05 Bratislava
14. Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, Lazovná 8,975 65 Banská Bystrica
15. FÁBIAN s.r.o., Rudlovská cesta 53, 974 01 Banská Bystrica
16. Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Banskej Bystrici, okresný dopravný 

inšpektorát, Okružná 19, 974 04 Banská Bystrica
17. MBB a.s., ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
18. Banskobystrický samosprávny kraj, oddelenie investičnej prípravy, výstavby 

a prevádzky, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
19. Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Kollárova 8, 917 02 Trnava
20. Slovanet, a.s.. Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava 2
21. Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s., Majerská cesta 94,974 96 Banská Bystrica
22. Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s., Partizánska cesta 5, 974 01 

Banská Bystrica
23. Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor krízového riadenia, oddelenie civilnej ochrany 

a krízového plánovania. Námestie Ľudovíta Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica
24. Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, 

Námestie Ľudovíta Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica
25. Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Námestie 

Ľudovíta Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica - OH
26. Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Námestie 

Ľudovíta Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica - OPaK

9
C

C

pnni.PROPiMPV sfevinn n s Panská Rvstrirjj. SO n? DaM. kanalizácfa+vsakovad obiekt. Inž. siete Vlčia lama stred, k. ú. R... List 10/1C

u-
ea

 o, m
w

 efciiw-
no

nr
ew

-.n
n





Ing. Jozef Ratica 
• vedúci odboru

10





OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE °

Oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia 
Nám. Ľudovíta Štúra 594í I

974 05 Banská Bystrica __

Číslo spisu 13.07 2020 o
OU-BB-OSZP3-2020/015269-010 |

tn
oo

Vybavuje

ROZHODNUTIE
stavebné povolenie na vodnú stavbu „SO-02 Dažd'ová kanalizácia + vsakovací objekt“ budovanú 

v rámci stavby „Inžinierske siete Vlčia jama - stred, č. p. 3686/23-24 I. etapa“ na parcelách č. 
KN-C 3686/298, 3686/260, 3686/259, 3686/23, 3686/213 v k. ú. Radvaň a súvisiace povolenie 

na osobitné užívanie vôd - vypúšťanie;vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd

Popis konania / Účastníci konania 

Výrok rozhodnutia
Doložka právoplatnosti / vykonateľnosti

Rozhodnutie Okresného úradu Banská Bystrica, Odbor starostlivosti o životné prostredie
Dátum vydania: 12.06.2020
Spisová značka: OU-BB-OSZP3-2020/015269
Záznam číslo: 9

Dátum nadobudnutia právoplatnosti: 09.07.2020 
Dátum nadobudnutia vykonateľnosti:

Poznámka: Rozhodnutie - stavebne povolenie na vodnú stavbu „SO-02 Dažd'ová kanalizácia h vsakovací objekt“ 
budovanú v rámci stavby „inžinierske siete Vlčia jama - stred, č. p. 3686/23-24 I. etapa“ na parcelách č. KN-C 
3686/298, 3686/260, 3686/259, 3686/23, 3686/213 v k. ú. Radvaň a súvisiace povolenie na osobitné užívanie vôd 
- vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd

Dátum vytvorenia doložky: 13.07.2020 Vytvoril: Ing. Katarína Krúpová, PhD.

1 Odôvodnenie
t

Ing. Jozef Ratica 
vedúci odboru

i
i Doručuje sa

I /2
CáM

doručenie do vlastných rúk D001-C00.2176.124.2.7917702 List 2/2

001_20200714_33/59 
G

M
: 10 

BS: 30 
U

BI III1
13III





Stanislav Žitňan

i

2/2




